
Závěrečný účet Ústeckého kraje za rok 2013 
XV. rating Ústeckého kraje 

XVI. zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

377 
 

XV. Rating Ústeckého kraje 
V červnu roku 2014 byl Ústeckému kraji udělen národní rating Aa1.cz se stabilním výhledem 
společností Moody´s Investors Service. 
Rating je kombinací základního úvěrového hodnocení (odpovídá vlastní finanční síle dané 
samosprávy bez zohlednění mimořádných dotací od podporující vlády) subjektu na úrovni 
baa1 a střední pravděpodobnosti podpory ze strany vlády za účelem předejít akutnímu 
nedostatku likvidity.  
Národní rating Ústeckého kraje Aa1.cz odráží stabilizaci provozního přebytku a salda 
rozpočtu v roce 2013 a dostatečné hotovostní rezervy. I když bude zadluženost kraje v roce 
2014 pravděpodobně růst, ve střednědobém horizontu se očekává její stabilizace. Rating 
kraje je omezený i očekávaným nárůstem dluhové služby s přihlédnutím na nízký očekávaný 
nárůst příjmů. 
Pozitivní dopad na rating by mohly mít udržitelný nárůst provozních přebytků kraje společně 
se stabilizací dluhové služby a zadluženosti. 
 
 

XVI. Zpráva o výsledku p řezkoumání hospoda ření 
Hospodaření Ústeckého kraje za rok 2013 bylo přezkoumáno Ministerstvem financí ČR 
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích ve znění pozdějších předpisů a v rozsahu 
daném zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů. Ministerstvo financí 
zhodnotilo hospodaření Ústeckého kraje tímto závěrem (část D Zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2013 ze dne 30. 4. 2014): 

Závěr z přezkoumání hospoda ření za rok 2013  

D. I.  Při přezkoumání hospoda ření Ústeckého kraje za rok 2013  podle § 2 a § 3 
zákona č. 420/2004 Sb. nebyly zjišt ěny chyby a nedostatky. 

D. II.  Upozorn ění na p řípadná rizika, která lze dovodit ze zjišt ěných chyb 
a nedostatk ů, která mohou mít negativní dopad na hospoda ření územního 
celku v budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

D. III.  Poměrové ukazatele zjišt ěné při přezkoumání hospoda ření: 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ................................0,79 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .................................... 4,74 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ..... 0 % 

D. IV.  Kontroly p říspěvkových organizací v rámci p řezkoumání hospoda ření   
V rámci přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2013 byly vykonány 
kontroly hospodaření s majetkem a příspěvkem u těchto příspěvkových organizací: 
- Domov Severka Jiříkov, 
- Domov „Bouřňák“ Háj u Duchcova. 

Z těchto kontrol byly pořízeny samostatné záznamy a projednány za účasti ředitelů 
těchto organizací a zástupců kraje dne 31. 10. 2013. 
U těchto kontrol též nebyly zjišt ěny nedostatky. 

 
Celá Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Ústeckého kraje za rok 2013 je uvedena 
v příloze č. 3. 
 
 
V Ústí nad Labem  19. 5. 2014,  
Zpracoval: ekonomický odbor 


